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NAZWA DZIAŁANIA 

 

 

KRÓTKA CHARAKTERYSTYKA 

/ OPIS DZIAŁANIA (CELE) 

OSOBY UCZESTNICZĄCE  

W DZIAŁANIU 

 

UWAGI, 

WNIOSKI 

WYNIKAJĄ-

CE 

Z EWALUAC

JI DZIAŁA-

NIA 

Liczba 

nauczy-

cieli 

Liczba 

uczniów 

Inne 

osoby 

 

W ODŻYWIANIU – ODŻYWIANIE 

 

Cały rok ,,Program dla szkół" Propagowanie wśród dzieci zdrowych nawyków żywieniowych poprzez 

udostępnianie im produktów mlecznych i owocowo - warzywnych, tak, by 

od najmłodszych lat polubiły ich smak. Różnorodne działania edukacyjne 

prowadzone według wytycznych MEN miały na celu poszerzyć wiedzę 

dzieci na temat pochodzenia owoców i warzyw oraz produktów mlecznych, 

jak są uprawiane 

 i produkowane. 

 

5 52   

Listopad 

2019. 

Dzień ,,Śniadanie Daje Moc“ Śniadanie to najważniejszy posiłek dnia. To właśnie poranny posiłek odgry-

wa znaczącą rolę w harmonijnym wzroście i rozwoju młodego organizmu 

i daje siłę do nauki i zabawy. Dlatego tradycyjnie jak w latach ubiegłych cała 

społeczność szkolna świętowała Europejski Dzień Zdrowego Jedzenia. Na-

sze tegoroczne święto śniadaniowe odbyło się iście po królewsku, bowiem 

przybyła do nas brytyjska królowa Elżbieta II. Stało się to dzięki grupie 

naszych uczniów, którzy będąc na wycieczce w Londynie przekazali od nas 

zaproszenie. Na krótką chwilę przenieśliśmy się do Londynu za sprawą zdjęć 

i wspomnień uczestników wycieczki. W ramach tego dnia dzieci wspólnie 

z królową uczestniczyły w najważniejszej tego dnia lekcji na temat zdrowego 

odżywiania połączonej ze zjedzeniem wspólnego II śniadania. Na stołach 

królowały desery z własnoręcznie robionego musli, owocowo - warzywne 

koktajle, pankejki, ciasteczka, muffinki, babeczki, koreczki, szaszłyki, wa-

rzywne tortille i bajeczne kanapki. Dzieci i młodzież oglądały prezentacje 

angielskich inspiracji śniadaniowych przy filiżance herbaty z mlekiem. Tego 

dnia było zdrowo, smacznie i wytwornie jak po królewsku. 

9 98   



 
 

Listopad 

2020 

Spektakl profilaktyczny ,,Baśń dla 

małych łakomczuszków, tajemnica 

zdrowych brzuszków" 

Uczniowie klas I - III obejrzeli z zapartym tchem ,,Baśń dla małych łakom-

czuszków, tajemnica zdrowych brzuszków". Bajka promująca zdrowy styl 

życia w ciekawy sposób nakłaniała najmłodszych do uprawiania sportu, 

a także przyjrzenia się jakie potrawy lądują na ich talerzach i czy na pewno 

są one zdrowe. Bohaterowie baśni przekonywali, że aktywność fizyczna jest 

równie istotna jak pożywienie i powietrze. 

4 33 Teatr Edu-

kacji i 

Profilaktyki 

"MASKA" 

 

I okres 

2019/2020 

Warsztaty kulinarne ,,Zamiast 

cukierków i batonów" 

Uczniowie klas I-III poznawali tajniki dobrego zdrowia, własnoręcznie 

przygotowując zdrowe kanapeczki. Warsztaty miały na celu zapoznanie 

uczniów z zasadami prawidłowego żywienia i zwrócenie uwagi na niewła-

ściwe sięganie przez nich po słodycze. 

 

4 33   

I okres 

2019/2020 

Warsztaty plastyczne ,,Piramida 

zdrowia" 

Uczymy się właściwego odżywiania wykonując prace plastyczne w grupach 

,,Piramida zdrowia”. Dzięki warsztatom uczniowie dowiedzieli się jak pro-

dukty spożywane na co dzień wpływają na ich rozwój oraz stan fizyczny, 

myślenie i naukę. 

 

4 33   

I okres 

2019/2020 

Akcja ,,Wspieramy polskie rolnic-

two" 

Przygotowanie szaszłyków oraz soków warzywno-owocowych z polskich 

owoców i warzyw. 

 

4 33   

kwiecień 

2020 

Projekt ,,Moja kulinarna przygoda" Uczniowie klasy VI uczyli się komponować zdrowe i urozmaicone posiłki 

z zachowaniem zasad higieny przygotowania potraw. Efektem były powstałe 

ulubione potrawy uczniów. 

 

1 21   

I okres 

2019/2020 

,,Każdy jest kowalem własnego 

losu" - rozkodowujemy etykiety i 

stajemy się świadomymi konsu-

mentami 

 

Na zajęciach techniki uczniowie uczyli się znaczenia informacji zawartych 

na opakowaniach produktów spożywczych. Uczniowie otrzymali etykiety 

produktów spożywczych, a następnie porównywali je z obowiązującymi 

przepisami chroniącymi konsumenta. 

1 40   

Grudzień 

2020 

Opracowujemy specjalny numer 

gazetki online na temat zdrowego 

stylu życia 

 

Projekt rozwijał kreatywność uczniów - musieli oni samodzielnie zaprojek-

tować i przygotować artykuły do gazetki zachęcające do zdrowego stylu 

życia swoich rówieśników. 

1 12   

Cały rok Woda podstawą zdrowia. Ograniczenie spożycia słodkich i gazowanych napojów na korzyść czystej 

wody w trakcie szkolnych imprez. 

 

 

7 98 Rodzice 

uczniów 

 

ZDROWIE DZIĘKI CZYSTOŚCI 

 

Cały rok Higiena mojego ciała, odzieży  

wypoczynku 

Higienistka szkolna regularnie dokonywała przeglądów czystości wśród 

uczniów. 

 

7 98 Pielęgniarka 

szkolna 

 



 
 

Przeprowadzono lekcje na temat sposobów przestrzegania higieny osobistej, 

regularnego mycia ciała i włosów oraz codziennej zmiany bielizny 

Na zajęciach biologii i wychowania do życia w rodzinie prowadzone są 

pogadanki dotyczące okresu dojrzewania i zmian zachodzących w organi-

zmie oraz uczniowie poznają zasady dbałości o własne ciało 

Dbano, aby uczniowie systematycznie zmieniali strój na zajęciach wychowa-

nia fizycznego. 

 

Październik 

2019 

Akcja ,,Myję ręce bo wiem więcej" Uczniowie wiedzą, jak ważna jest czynność mycia rąk, aby przeciwdziałać 

chorobom i potrafią prawidłowo ją wykonać, dlatego aktywnie uczestniczyli 

w warsztatach. W ramach akcji przygotowano i rozwieszono w szkolnych 

toaletach plakaty na temat mycia rąk. 

 

4 98   

Cały rok Akcja ,,Dbamy o zdrowy uśmiech 

naszych uczniów”. 

Próchnica zębów jest najczęściej występującym problemem zdrowotnym 

u dzieci i młodzieży szkolnej, dlatego w naszej szkole edukujemy i promu-

jemy właściwe zasady higieny jamy ustnej oraz profilaktyki próchnicy. 

Dzięki współpracy ze stomatologiem uczniowie mają zapewnione systema-

tyczne kontrolne przeglądy jamy ustnej. 

 

2 98 stomatolog  

 

ŻYCIE BEZ NAŁOGU 

 

Listopad 

2020 

Spektakl profilaktyczny ,,Zaplątana 

w sieci" 

Spektakl ,,Zaplątana w sieci" poruszający temat uzależnienia od Internetu. 

Coraz więcej ludzi, w tym dzieci i młodzieży, staje się ofiarami uzależnienia 

od tzw. nowych technologii i Internetu. Problemy emocjonalne, zaburzenia, 

depresje, lęk przed kontaktami bezpośrednimi, nieumiejętność nawiązywania 

prawidłowych relacji w grupie, wirtualne życie zastępcze to jedynie zarys 

problemów, jakie stają się coraz większym wyzwaniem cywilizacji XXI 

wieku. Dzieci i młodzież nie wyobrażają sobie już dnia bez smartfona, table-

ta czy komputera. Technika idzie do przodu, nie wyeliminujemy zatem urzą-

dzeń elektronicznych z naszego życia.  

Jak mądrze z nich korzystać, a jednocześnie nie zatracić się w wirtualnym 

świecie o tym przekonali się uczniowie śledząc losy głównej bohaterki, która 

zrozumiała, iż Internet i technologia są jedynie dodatkiem do naszego życia, 

a nie głównym jego elementem.  

 

5 65 Teatr Edu-

kacji i 

Profilaktyki 

"MASKA 

 

Grudzień 

2020 

Spektakl profilaktyczny ,,Ja jestem 

Ja" 

 

Krakowski duet MORALITET gościł w naszej szkole ze spektaklem pt. ,,Ja 

jestem Ja", adresowanym do szerokiego grona odbiorców. Zarówno najmłod-

sza, jak i starsza publiczność znalazła pozytywne wzorce do naśladowania. 

Aktorzy skupili się na przedstawieniu jednej z kluczowych dla dzieci i mło-

dzieży kwestii - potrzebie akceptacji i przynależenia do grupy, a także kwe-

stii samooceny i dowartościowania.  

 

7 98 Krakowski 

duet MO-

RALITET 

 



 
 

W spektaklu odegrali scenki, w których zwrócili uwagę młodych widzów na 

przesadne przejmowanie się obowiązującą modą. Duet przekonywał, że nie 

warto działać pod presją grupy. Trzeba być asertywnym, pozostawać sobą 

i akceptować siebie. Spektakl podjął również temat zbyt dużej roli Internetu 

w życiu młodego człowieka. Przestrzegał przed konsekwencjami zamiesz-

czania zdjęć, filmów oraz krzywdzących komentarzy w sieci. Mamy nadzie-

ję, że przesłanie, które niesie ze sobą ten spektakl, dotrze do młodzieży 

i będzie dla nich przestrogą. 

 

Październik 

2020 

Happening Mówimy ,,STOP pija-

nym kierowcom!" 

 

Uczniowie klasy VII i VIII z wychowawcami powiedzieli stanowcze NIE dla 

pijanych kierowców biorąc udział w happeningu na olkuskim rynku. Happe-

ning został zorganizowany w ramach kampanii społecznej ,,Trzeźwa Mało-

polska. No promil - No problem!" przez Głównego Specjalistę ds. Profilak-

tyki i Przeciwdziałania Uzależnieniom w Urzędzie Miasta i Gminy Olkusz. 

W wydarzenie zaangażowała się nie tylko młodzież z olkuskich szkół ale 

także policjanci, strażacy, strażnicy miejscy oraz właściciele szkół nauki 

jazdy. Tego dnia wszystkim przyświecał jeden cel - zmiana społecznego 

nastawienia wobec pijanych osób siadających za kierownicą. Mamy świa-

domość, że kierowca jadący pod wpływem środków psychoaktywnych sta-

nowi zagrożenie dla siebie, pasażerów i innych użytkowników ruchu. Staty-

styki nie napawają optymizmem, dlatego tak ważne jest wzmocnienie kry-

tycznej postawy u pasażerów pojazdów, których kierowca wzbudza wątpli-

wości co do stanu trzeźwości oraz u przypadkowych świadków. Podsumo-

waniem akcji był taniec integracyjny - belgijka w wykonaniu młodzieży, 

poprzez który głośno wyrażali swoją postawą No promil - No problem! 

 

2 25 UMiG 

Olkusz 

 

Luty 2020 Dzień Bezpiecznego Internetu 2020 

,,Działajmy razem!"  

Była to kolejna okazja do przypomnienia uczniom podstaw bezpieczeństwa 

i udziału w społeczności internetowej, by bez obaw mogli poruszać się po 

świecie online. Chcąc podkreślić istotę współpracy pomiędzy różnymi insty-

tucjami przy wspieraniu pozytywnych zmian w sieci zgłosiliśmy nasz udział 

w akcji do Polskiego Centrum Programu Safer Internet, który tworzą pań-

stwowy instytut badawczy NASK oraz Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę. 

Promowaliśmy pozytywne zastosowanie Internetu, tolerancję oraz tworzenie 

kultury zrozumienia wśród uczniów poprzez różnorodne inicjatywy. Projek-

cje filmów, debata uczniowska, warsztaty plastyczne, offline challenge, 

udział w ogólnopolskiej konferencji online pokazały młodzieży jak pozy-

tywnie i kreatywnie wykorzystywać nowe technologie. ,,Udostępniaj z gło-

wą", ,,Nie daj się nabrać", ,,Chroń swoje sekrety", ,,Netykieta", ,,Rozumiem i 

wybieram" to tylko niektóre z zagadnień poruszanych w trakcie różnych 

działań z uczniami. Liczymy, że tegoroczny DBI sprowokuje do refleksji 

uczniów, którzy zbyt dużo czasu spędzają online na smartfonach, w techno-

logii mobilnej.  

 

2 65 Polskie 

Centrum 

Programu 

Safer Inter-

net 

 



 
 

Cały rok Zajęcia profilaktyczne dotyczące 

właściwej komunikacji interperso-

nalnej w celu przeciwdziałania 

nadmiernemu korzystaniu z telefo-

nów komórkowych i smartfonów. 

 

Odbyły się zajęcia warsztatowe dla uczniów klas II i III na temat 

,,Komunikacja interpersonalna” oraz dla klas V i VI „Bezpieczeństwo 

w sieci”. Zajęcia przeprowadzili pracownicy poradni psychologiczno-

pedagogicznej w Olkuszu. Natomiast klasy starsze tj. VI - VIII uczestniczyły 

w zajęciach edukacyjnych  „Twój smartfon to szpieg” oraz w warsztatach 

,,Manipulacja w sieci”.  Zostały one przeprowadzone przez bibliotekarza 

z Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olkuszu. Ponadto wycho-

wawcy na swoich zajęciach popularyzują wśród uczniów kampanie „Używaj 

zmysłów- bądź w realu" organizowanych w ramach Koalicji dla Bezpieczeń-

stwa Dzieci i Młodzieży. Nauczyciele przeprowadzali także pogadanki 

i lekcje wychowawcze podczas których wskazywano na ważność komunika-

cji bezpośredniej, a tematy  niektórych z nich brzmiały: „Komunikacja mię-

dzy ludźmi i porozumiewanie się”, „ Jedne usta, dwoje uszu – umiejętność 

rozmawiania i słuchania”. 

 

6 89 Powiatowa 

i Miejska 

Biblioteka 

Publiczna 

w Olkuszu, 

Poradnia 

Psycholo-

giczno - 

Pedago-

giczna 

 

Cały rok Wyzwanie, rozwój, przygoda za-

miast nałogów. 

Realizacja programu międzynarodowego Erasmus+ ze szkołami partnerskimi 

z Francji i Niemiec. Główne cele projektu: społeczna i edukacyjna wartość 

europejskiego dziedzictwa kulturowego , promowanie nabywania różnych 

umiejętności i kluczowych kompetencji, promowanie włączenia społecznego 

wszystkich grup społecznych. 

 

3 8 Rodzice 

Partnerzy 

międzyna-

rodowi 

 

Marzec 

2020 

Trening umysłu zamiast nałogów Skąd biorą się emocje? Z serca czy mózgu? - na te pytania uzyskali odpo-

wiedź uczniowie podczas tegorocznych obchodów Światowego Dnia Mózgu. 

Mówiliśmy też o tym jak się uczyć, żeby się nauczyć, czym różni się ludzki 

mózg od zwierzęcego i co robić, by nasz mózg był sprawny i kreatywny. 

Uczniowie podczas wykonywania lapbooków ,,ABC mózgu" dowiedzieli się, 

że to mózg decyduje o tym, kim jesteśmy, co czujemy i jak się zachowuje-

my. Przyglądali się budowie mózgu i pojedynczych neuronów. 

Rozwiązywali zagadki logiczne przygotowane specjalnie na tę okazję. 

 

1 65   

 

RUCH W ŻYCIU CZŁOWIEKA 

 

Cały rok Diagnoza własnej sprawności fi-

zycznej 

Wykonywanie testów motorycznych oceniających własną sprawność fizycz-

ną oraz kontrolowanie jej rozwoju na lekcjach wychowania fizycznego; 

Dokonywanie przez pielęgniarkę pomiaru wysokości i masy ciała, systema-

tyczny zapis do tabeli swoich wyników, wyszukiwanie informacji n/t prawi-

dłowego przyrostu masy ciała do wzrostu. 

 

2 98 Pielęgniarka 

szkolna 

 

Cały rok Aktywność fizyczna uczniów na co 

dzień 

Wszystkie chętne dzieci uczestniczyły w zajęciach pozalekcyjnych SKS.  

Uczniowie aktywnie uczestniczyli w międzyszkolnych zawodach sporto-

wych wg ustalonego harmonogramu.  

 

1 98   



 
 

Cały  rok Aktywny wypoczynek w kontakcie 

z przyrodą 

Uczniowie wypoczywają aktywnie na świeżym powietrzu podczas rajdów 

szkolnych, zajęć w terenie i wycieczek krajoznawczo - turystycznych takich 

jak: Integracyjna wyprawa do lasu w poszukiwaniu jesieni połączona 

z ,,Dniem Warzyw. Warzywa, których nie lubimy - Pieczone Ziemniaki", 

Rajd Integracyjny ,,Odkrywamy uroki Doliny Kobylańskiej"; Wycieczka 

krajoznawczo - turystyczna po Ojcowskim Parku Narodowym; Quest po 

olkuskiej starówce ,,Śladami herbów i gmerków olkuskich" z pracownikiem 

Punktu Informacji Turystycznej w Olkuszu; spacer ścieżką edukacyjno - 

historyczną ,,Srebrny szlak gwarków olkuskich". 

 

7 98 Przewodni-

cy 

Piloci wy-

cieczek 

 

Listopad 

2020 

Wiślackie Mikołajki W podziękowaniu za udział w akcji charytatywnej ,,Daj misiaka dla dziecia-

ka" skierowanej dla podopiecznych szpitali onkologicznych, uczniowie klas  

I - III i klasa V spotkali się ze sztabem szkoleniowym Wisły Kraków i za-

wodnikami. Uczniowie zagrali w turnieju piłkarskim oraz brali udział wielu 

sportowych atrakcjach przygotowanych przez organizatora. 

 

4 52 MOSiR 

Olkusz 

Piłkarze 

Wisły Kra-

ków 

 

Grudzień 

2020 

Mikołajki w Parku Trampolin Uczniowie klasy V i VII wspólnie z wychowawcami wzięli aktywny udział 

w zajęciach sportowych na terenie Parku Trampolin.  

2 32 Trenerzy 

Parku 

Trampolin 

 

Cały rok Zaangażowanie dorosłych w ak-

tywność ruchową 

Rodzinna aktywność fizyczna podczas takich uroczystości jak: Integracyjne 

spotkania klasowe, Dzień Babci i Dziadka Mądrzy i aktywni rodzice to 

gwarancja tego aby dzieci były zdrowe, radosne, życzliwe i otwarte na in-

nych. 

7 98 Rodzice 

uczniów 

Babcie i 

dziadkowie 

uczniów  

 

Taka aktywność 

sprzyja między-

pokoleniowej 

integracji 

i przypomina o 

wychowaniu 

w duchu aktyw-

ności fizycznej, 

dlatego pra-

gniemy konty-

nuować te dobre 

praktyki 

 

ZDROWE ŚRODOWISKO – ZDROWY CZŁOWIEK 

 

Cały rok Dbałość o estetyczny wygląd klas 

i otoczenia szkoły 

Dyrektor szkoły dbał przez cały rok o zapewnienie uczniom i nauczycielom 

bezpiecznych warunków higieniczno – sanitarnych; 

Nauczyciele, wychowawcy klas oraz pracownicy obsługi dbali przez cały rok 

o estetyczny wygląd sal lekcyjnych poprzez pielęgnację kwiatów, wykony-

wanie gazetek i okolicznościowych dekoracji. 

 

11    

Cały rok Innowacja pedagogiczna ,,Przyroda 

z klasą . Czy wiesz , jak żyje jeż?” 

Innowacja jest oparta na scenariuszach lekcyjnych ,,Uniwersytetu Dzieci 

w klasie" i została wdrożona w klasie II.  

 

1 10   



 
 

W ramach innowacji przeprowadzono takie zajęcia, jak: Budowanie 

,,jajkodromu”, czyli jak wspólnie zapracować na sukces.; Poznawanie do 

czego zwierzęta wykorzystują ślinę.  Przeprowadzenie Testu Saxona w celu 

sprawdzania ilości wydzielanej śliny oraz przeprowadzenie doświadczenia 

z wykorzystaniem mleka i ,, jadu żmii”; Zajęcia edukacyjne ,, Czy rośliny 

żyją?” oraz ,, Czy samochody przeszkadzają zwierzętom?”; Budowanie 

domku dla jeża na zimę. 

Przeprowadzone zajęcia rozwijały wyobraźnię, kreatywność oraz wrażliwość 

uczniów na środowisko naturalne.  

 

Luty-

czerwiec 

2020 

Innowacja pedagogiczna ,,Biologia 

od kuchnii" 

W klasach V - VI była realizowana innowacja pedagogiczna ,,Biologia od 

kuchni". Innowacja została wdrożona podczas zajęć edukacyjnych z biologii. 

Istotnym założeniem innowacji było pokazanie, jak biologia jest ciekawą 

i różnorodną dziedziną wiedzy, odgrywającą znaczący wpływ na człowieka 

i jego życie codzienne. Przy realizacji innowacji została wykorzystana meto-

da doświadczeń. Uczestnictwo w innowacji pozwoliło uczniom na praktycz-

ne zdobywanie wiedzy i umiejętności, pokazując jednocześnie specyfikę 

pracy naukowej - zadawanie pytań, stawianie hipotez oraz formułowanie 

wniosków. 

 

1 40   

Cały rok Akcja ,,Zbieramy nakrętki - włącz 

się w pomaganie" 

Akcja charytatywno - ekologiczna zakładająca systematyczną zbiórkę plasti-

kowych nakrętek, z których dochód zostanie przeznaczony dla niepełno-

sprawnych dzieci. 

 

8 98   

Cały rok Akcja ,,Segregujemy odpady Celem akcji jest uświadomienie, jak ważna jest segregacja, zbiórka i recy-

kling surowców wtórnych dla ochrony środowiska. Angażujemy uczniów do 

wprowadzenia pozytywnych zmian we własnym otoczeniu. 

 

8 98   

Październik 

2020 

Akcja ekologiczna ,,Wszystkie 

dzieci zbierają elektrośmieci" 

 

Góra elektrośmieci przed naszą szkołą to efekt akcji ekologicznej 

,,Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci". Na zaproszenie Green Office 

Ecologic cała społeczność szkolna zmobilizowała siły i włączyła się do 

wspólnego dbania o środowisko. Przejście do bardziej cyfrowego świata 

stwarza szereg problemów dotyczących gospodarowania elektrośmieciami, 

które źle składowane są źródłem toksycznych substancji w środowisku, 

a tym samym zagrożeniem dla zdrowia człowieka. Ogólnopolski projekt, 

który ma na celu podniesienie świadomości ekologicznej wśród dzieci 

i młodzieży oraz prawidłowego gospodarowania odpadami przyniósł pozy-

tywny skutek, ponieważ zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny z naszych 

domów trafił we właściwe miejsce. 

 

7 98   

Październik 

2020 

Akcja ,,Sprzątanie Świata - Polska 

2019"  

 

Uczniowie z Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Braciejówce kolejny raz 

udowodnili, że los środowiska nie jest im obojętny i chętnie włączyli się do 

akcji ,,Sprzątanie Świata - Polska 2019".  

7 98   



 
 

Odpowiedzieliśmy tym samym na hasło tegorocznej akcji ,,Nie Śmiecimy - 

Sprzątamy - Zmieniamy". Wyposażeni w worki i rękawiczki ruszyliśmy do 

walki o czysty teren w okolicy szkoły. Dzięki wielkiemu zaangażowaniu 

nazbieraliśmy wiele worków pełnych odpadów. Wszyscy pracowali solidnie 

i z zapałem, mając świadomość, że chcąc dbać o swoją przyszłość musimy 

dbać o stan środowiska. Uatrakcyjnieniem akcji był EkoQuiz, który w formie 

zabawy sprawdzał wiedzę uczniów oraz wykonanie plakatów przez najmłod-

szych uczniów szkoły z klas I - III.  

 

Kwiecień  

2020 

Obchodzimy 50 urodziny Świato-

wego Dnia Ziemi  

 

Uczniowie naszej szkoły 22 kwietnia pamiętali o Matce Ziemi - Gai. Wyszli 

z domu i poszli do ,,PRZYRODY", do ogrodu, lasu, na łąkę bo dobrze wie-

dzą, że kontakt z przyrodą to jeden z najlepszych sposobów na poprawę 

samopoczucia, a chwile spędzone na łonie natury mają niebagatelny wpływ 

na nasze zdrowie. Różnorodne działania, które zaproponowaliśmy naszym 

uczniom z okazji święta naszej planety, takie jak wirtualne warsztaty tema-

tyczne z ekspertami, spotkanie na wideoczacie z ministrem z Ministerstwa 

Klimatu, zainicjowanie międzyklasowego projektu na platformie eTwinning, 

gry i zabawy ekologiczne miały na celu pokazać dzieciom i młodzieży jak 

sami możemy wiele zdziałać wprowadzając do naszego życia ekologiczne 

nawyki. 

 

7 98   

 

BEZPIECZEŃSTWO WOKÓŁ NAS 

 

Wrzesień  

2019 

,,Bezpieczeństwo w drodze do 

szkoły i ze szkoły"- pogadanka. 
 

Każdy uczeń potrafi prawidłowo zachować się podczas przechodzenia przez 

jezdnię, zna i stosuje przepisy ruchu drogowego w praktyce 

7 98   

Cały rok Savoir - vivre na terenie szkoły 

i w miejscach publicznych 

Wychowawcy i nauczyciele na bieżąco prowadzili z uczniami rozmowy 

i pogadanki dotyczące ich właściwego zachowania zarówno na terenie szkoły 

jak i w miejscach publicznych. Oglądano filmy edukacyjne poświęcone tej 

tematyce. Szczególnie zwracano uwagę na właściwe zachowanie się uczniów 

na przystankach autobusowych. W związku z tym wykonano plakat, który 

został umieszczony na drzwiach wejściowych. Plakat zawiera zasady postę-

powania w czasie dojścia do przystanku i w czasie oczekiwania na autobus 

w przystępnej dla dzieci formie obrazkowej. 

 

7 98   

Wrzesień  

2019 

,,Jestem bezpieczny" - spotkanie 

z przedstawicielami Straży Miej-

skiej w Olkuszu oraz Komendy 

Powiatowej Policji 

Funkcjonariusze zaprezentowali dzieciom najistotniejsze informacje z zakre-

su bezpieczeństwa w ruchu drogowym.  

Dzieci nauczyły się prawidłowych zachowań podczas przechodzenia przez 

przejście dla pieszych. Miejscem zabawy i nauki w przechodnia oraz bez-

piecznego poruszania się po drogach były elementy miasteczka ruchu dro-

gowego oraz sygnalizatory świetlne.  

 

1 9 Funkcjona-

riusze Stra-

ży Miejskiej 

Policjant z 

Komendy 

Powiatowej 

Policji 

 



 
 

Uczniowie otrzymali odblaski, które sprawią, że będą bardziej widoczni na 

jezdni. 

 

Cały rok Bezpieczne i wesołe zabawy pod-

czas przerw 

Uczniowie klas I - III grali na przerwach w bierki, gry planszowe i minipił-

karzyki oraz bawili się w stworzonym na korytarzu szkolnym kąciku zabaw. 

Starsi uczniowie z klas V - VIII korzystali z kącika relaksu i stołów do tenisa 

umieszczonych na korytarzu.  
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Luty 2020 Szkolenie ,,Bezpiecznie na wsi: nie 

ryzykujesz , gdy zwierzęta znasz i 

szanujesz”. 

Celem szkolenia jest promowanie pozytywnych zachowań związanych 

z pracą i zabawą dzieci na terenie gospodarstwa rolnego, a także popularyza-

cja wykazu czynności szczególnie niebezpiecznych związanych 

z prowadzeniem gospodarstwa rolnego.  

 

7 98 Pracownik 

KRUS 

 

Marzec 

2020 

Akcja informacyjna związana z 

sytuacją epidemiologiczną 

Pani dyrektor oraz wychowawcy klas przeprowadzili szkolenie nt. zagrożeń 

związanych z rosnącą liczbą zakażeń koronawirusem. Przedstawiono zalece-

nia GIS i Ministerstwa Zdrowia w zakresie środków ochronnych przeciwko 

koronawirusowi. 
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